
 

 

Az igazságügyi miniszter  

 

…./2025. (… …) IM rendelete 

 

igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

 

[1] A Magyar Országos Közjegyzői Kamara jelzései alapján, a gyakorlati tapasztalatok hasznosítása 

érdekében a közjegyzői tevékenységet érintő rendeleti szabályozás felülvizsgálata vált szükségessé. 

[2] A közjegyzőket érintő módosítások célja a jogrendszerben bekövetkezett változások követése, a 

szabályozás koherenciájának, valamint az eljárások hatékonyságának növelése érdekében a szabályok 

pontosítása és kiegészítése. 

[3] A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló rendeleti szabályozás módosításának 

célja, hogy egyértelművé tegye, hogy az igazgatási szolgáltatási díjtételeket is a végrehajtói letéti 

számlára szükséges befizetni. 

[4] Az Országos Bírósági Hivatal elnökének jelzése alapján a bírósági ügyvitel szabályait szükséges 

az elmúlt időszakban bekövetkezett technikai fejlesztésekre tekintettel módosítani. 

[5] Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 

rendeleti szabályozás módosításának célja, hogy egyértelművé tegye, hogy a rendelet átmeneti 

szabályai között rögzített, az első képzéshez kapcsolódó vizsga alóli mentesség mely esetben jár. 

[6] Az igazságügyi szakértői működésre vonatkozó rendeleti szabályozás módosításának célja a 

kriminalisztikai digitális nyomszakértői vizsgálat előírásainak pontosítása annak érdekében, hogy a 

szakterület a többi kriminalisztikai szakterülettől egyértelműen elhatárolható legyen. 

[7] Az ügygondnok részére megállapítható díjjal kapcsolatos módosítás célja a díjmegállapításra 

vonatkozó rendelkezések egyértelműsítése és a díj mérséklésére alkalmazandó szabályok 

meghatározása. 

[8] A módosítás a büntetőeljárás során gyanúsított vagy vádlott gyermekek részére nyújtandó eljárási 

biztosítékokról szóló, 2016. május 11-i (EU) 2016/800 parlamenti és tanácsi irányelvvel már az 

irányelv átültetésekor harmonizáló, a jogi segítségnyújtás keretében igénybe vehető támogatások iránti 

kérelem tartalmára és a támogatások igénybevételére vonatkozó részletes szabályokról szóló 28/2017. 

(XII. 27.) IM rendelet jogharmonizációs záradékában is megjeleníti az irányelvet. 

[9] A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § c) és f) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, 

a 2. alcím tekintetében a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 307. § (2) bekezdés g) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a 3. alcím tekintetében a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 628. § (2) bekezdés 

a) pontjában, valamint a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. § (2) bekezdés 19. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Országos Bírósági Hivatal elnöke véleményének 

kikérésével, 

a 4. alcím tekintetében az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 139. § (2) bekezdés 

f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

az 5. alcím tekintetében az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 139. § (2) bekezdés 

i) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 6. alcím tekintetében a fizetési meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény 60. § d) és e) 

pontjában, valamint a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben –, 

a 7. alcím tekintetében a jogi segítségnyújtásról szóló 2003. évi LXXX. törvény 75. § a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 



 

2 

a 8. alcím tekintetében a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 628. § (2) bekezdés 

b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) 

bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben –, 

a 9. alcím tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 10. alcím tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § d) pontjában, a fizetési 

meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény 60. § c) pontjában, valamint a köziratokról, a 

közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvény 35. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljáró belügyminiszterrel és a 128. § 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró kultúráért és 

innovációért felelős miniszterrel egyetértésben –, 

a 11. alcím tekintetében a közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 183. § n) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM 

rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet a 

következő alcímmel egészül ki: 

 

„(A Ktv. 20. §-ához) 

 

6/C. § 

 

A miniszter az áthelyezési kérelemről való döntéshozatal során mérlegeli 

 

a) a közjegyző szolgálati idejét; 

b) a közjegyző nyugdíjazásáig hátralévő időt; 

c) a területi kamara által rendelkezésére bocsátott adatok alapján 

ca) a közjegyző legutóbbi működési vizsgálatának eredményét, 

cb)  a közjegyző fegyelmi ügyeit, 

cc)  a közjegyző kamarában végzett tevékenységét; 

d) az országos kamara által rendelkezésére bocsátott adatok alapján a közjegyző kamarában 

végzett tevékenységét; 

e) a területi kamara, és – ha rendelkezésre áll – az országos kamara véleményében foglaltakat; 

valamint 

f) a közjegyző áthelyezési kérelmében meghatározott egyéb személyes és szakmai indokokat.” 

 

2. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet 7. 

§-a a következő (9) bekezdéssel egészül ki: 



 

3 

 

„(9) A közjegyző a hivatali helyiség épületén jól látható helyen névtáblát (cégtáblát) helyez el.” 

 

3. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet 22. 

§-át követő „HITELES KIADMÁNY, MÁSOLAT KÉSZÍTÉSE KÖZJEGYZŐI OKIRATRÓL, 

VÉGZÉSRŐL (A Ktv. 148–157. §-ához)” alcím cím helyébe a következő alcím címlép: 

 

„FEGYELMI FELELŐSSÉG 

(A Ktv. 70–110. §-ához)” 

 

4. § 

 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény végrehajtásáról szóló 13/1991. (XI. 26.) IM rendelet a 

következő 22/A. §-sal egészül ki: 

 

„22/A. § 

 

Az országos kamara a fegyelmi eljárást lefolytató szerv részére, annak megkeresése alapján, legfeljebb 

a fegyelmi eljárás jogerős befejezéséig hozzáférést biztosít az egységes ügykezelő alkalmazásnak azon 

székhelyen rögzített – a fegyelmi eljárás lefolytatásával összefüggő – adataihoz, amely székhelyen a 

fegyelmi eljárás alá vont személy működik.” 

 

2. A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 

módosítása 

 

5. § 

 

A bírósági végrehajtási ügyvitelről és pénzkezelésről szóló 1/2002. (I. 17.) IM rendelet 48. § (1) 

bekezdésében az „összegeket a” szövegrész helyébe az „összegeket, igazgatási szolgáltatási 

díjtételeket a” szöveg lép. 

 

3. A bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII. 1.) IM rendelet módosítása 

 

6. § 

 

A bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII. 1.) IM rendelet 12/G. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A 10–12. §-ban meghatározott jogosultságokon kívül a fél, a beavatkozó, az érdekelt, a fél, a 

beavatkozó és az érdekelt képviselője, az ügyész, valamint büntetőügyben az ügyészség, a terhelt és a 

védő (ezen alcímben a továbbiakban együtt: kérelmező) az Ügyfél Irathozzáférési Rendszeren (a 

továbbiakban: ÜIR) keresztül hozzáférhet a folyamatban levő ügyében keletkezett, az elektronikus 

ügyiratban található elektronikus iratokhoz, valamint értesítést kaphat az eljárási cselekményekről e-

mailben, illetve SMS-ben.” 

 

7. § 

 

Hatályát veszti a bírósági ügyvitel szabályairól szóló 14/2002. (VIII. 1.) IM rendelet 



 

4 

 

a) „A Bírósági Elektronikus Tájékoztatási és Figyelmeztetési Rendszer” alcíme, 

b) 90. §-a. 

 

4. Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról 

szóló 10/2006. (III. 7.) IM rendelet módosítása 

 

8. § 

 

Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 

10/2006. (III. 7.) IM rendelet 27. §-a a következő (5a) és (5b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5a) Nem alkalmazhatók a vizsga alóli mentesülésre vonatkozó átmeneti rendelkezések a 2006. január 

1. napját követően a névjegyzékből törölt, majd a névjegyzékbe ismételten felvételt nyert igazságügyi 

szakértőre. 

 

(5b) Az (5a) bekezdésben foglaltakat a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

5. Az igazságügyi szakértői működésről szóló 31/2008. (XII. 31.) IRM rendelet módosítása 

 

9. § 

 

Az igazságügyi szakértői működésről szóló 31/2008. (XII. 31.) IRM rendelet 36/A. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„36/A. § 

 

Ha a szakkérdés a bizonyítási eljárás során 

 

a) feltételezhetően lényeges digitális adatok nyomrögzítésére, hiteles adatmentésre, 

b) a hitelesen rögzített digitális nyomok eredetben – igazságügyi másolat formájában – történő 

átadására, 

c) a digitális adattartalomhoz való fizikai, illetve logikai hozzáférés biztosítására, 

d) a törölt digitális állományok helyreállítására, adatmaradványok kinyerésére és 

rekonstruálására, vagy 

e) a kinyert digitális adatok feldolgozására, elemzésére, illetve az elemzett digitális adatok 

értékelésére, értelmezésére, rendszerezésére, a szakkérdések laikus számára is értelmezhető módon 

történő megválaszolására, illetve a nyomozást elősegítő további megállapítások feltüntetésére 

 

irányul, és az információtechnológiai eszközön tárolt adatok bűncselekménnyel hozhatók 

összefüggésbe, indokolt esetben kriminalisztikai digitális nyomszakértői vizsgálatot kell elvégezni.” 

 

6. A fizetési meghagyásos eljárásban és a fizetési meghagyásos eljárást követő végrehajtás 

elrendelése iránti eljárásban az eljárási díj, a végrehajtási díj, a biztosítási intézkedés 

elrendeléséért fizetendő díj megfizetésének módjáról és visszatérítéséről, valamint a másolati 

díj mértékéről, megfizetésének módjáról és visszatérítéséről szóló 26/2010. (V. 11.) IRM 

rendelet módosítása 

 

10. § 

 



 

5 

A fizetési meghagyásos eljárásban és a fizetési meghagyásos eljárást követő végrehajtás elrendelése 

iránti eljárásban az eljárási díj, a végrehajtási díj, a biztosítási intézkedés elrendeléséért fizetendő díj 

megfizetésének módjáról és visszatérítéséről, valamint a másolati díj mértékéről, megfizetésének 

módjáról és visszatérítéséről szóló 26/2010. (V. 11.) IRM rendelet 5. § (3) és (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

 

„(3) Az eljárás lefolytatása iránti kérelem szóbeli előterjesztése esetén, továbbá ha a fél a papír alapú 

kérelmet személyesen adja be a közjegyzőnél, a díjfizetés történhet 

 

a)  fizetési számlára postai úton történő készpénzbefizetéssel (postai készpénz-átutalási 

megbízással), amely esetben a befizetés tényét igazoló szelvényt a kérelemhez mellékelni kell, vagy 

b)  bankkártyával kezdeményezett átutalással, online fizetési felület igénybevételével. 

 

(4) Az eljárás lefolytatása iránti kérelem papír alapon, postai úton történő beadása esetén a díjfizetés 

történhet 

 

a) fizetési számlára postai úton történő készpénzbefizetéssel (postai készpénz-átutalási 

megbízással), amely esetben a befizetés tényét igazoló szelvényt a kérelemhez mellékelni kell, vagy 

b) bankkártyával kezdeményezett átutalással, online fizetési felület igénybevételével.” 

 

7. A jogi segítségnyújtás keretében igénybe vehető támogatások iránti kérelem tartalmára és a 

támogatások igénybevételére vonatkozó részletes szabályokról szóló 28/2017. (XII. 27.) IM 

rendelet módosítása 

 

11. § 

 

A jogi segítségnyújtás keretében igénybe vehető támogatások iránti kérelem tartalmára és a 

támogatások igénybevételére vonatkozó részletes szabályokról szóló 28/2017. (XII. 27.) IM rendelet 

31. §-a a következő d) ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„d) a büntetőeljárás során gyanúsított vagy vádlott gyermekek részére nyújtandó eljárási 

biztosítékokról szóló, 2016. május 11-i (EU) 2016/800 parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint 

 

(való megfelelést szolgálja.) 

 

8. A pártfogó ügyvéd, az ügygondnok és a kirendelt védő részére megállapítható díjról szóló 

32/2017. (XII. 27.) IM rendelet módosítása 

 

12. § 

 

A pártfogó ügyvéd, az ügygondnok és a kirendelt védő részére megállapítható díjról szóló 32/2017. 

(XII. 27.) IM rendelet 5. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Az ügygondnok munkadíját a bíróság a 17/2024. (XII. 9.) IM rendelet 4. §-ának alkalmazásával 

hivatalból is mérsékelheti vagy magasabb összegben állapíthatja meg, azzal, hogy az ügygondnok 

munkadíja nem lehet kevesebb, mint a (2) bekezdés szerint megállapítható összeg.” 

 

9. A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet módosítása 



 

6 

 

13. § 

 

A közjegyzői díjszabásról szóló 22/2018. (VIII. 23.) IM rendelet 

 

a) 32/A. § (1) bekezdésében a „részére” szövegrész helyébe a „részére az egyes közjegyzői 

nemperes eljárásokról szóló 2008. évi XLV. törvény (a továbbiakban: Kjnp.) 36/P. §.-a szerinti” 

szöveg, 

b) 32/A. § (2) bekezdésében a „részére az ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra” szövegrész 

helyébe a „részére a hagyatéki eljárás során az ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra és a Kjnp. 

36/Q. §-a szerinti ingatlan-nyilvántartási hatósági felhívásra” szöveg, 

c) 32/A. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében az „az egyes közjegyzői nemperes eljárásokról 

szóló 2008. évi XLV. törvény (a továbbiakban: Kjnp.)” szövegrész helyébe az „a Kjnp.” szöveg 

 

lép. 

 

10. A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet módosítása 

 

14. § 

 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 37. § (12) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

„(12) Az irat külföldi felhasználásra szánt papíralapú hiteles kiadmányát a közjegyző vagy a 

közjegyzőhelyettes kiadmányozza. Az ilyen kiadmányon a kiadmányozó aláírásán kívül fel kell 

tüntetni a kiadmányozó nevét, minőségét is.” 

 

15. § 

 

A közjegyzői ügyvitel szabályairól szóló 29/2019. (XII. 20.) IM rendelet 40. alcíme a következő 66/A. 

§-sal egészül ki: 

 

„66/A. § 

 

Ha a KÜR 4 órát meghaladó – akár a KÜR-ben, akár a közjegyzőnél felmerült – üzemzavar miatt nem 

elérhető, 

 

a) a „K” ügykategóriába tartozó ügyben a közjegyzői okirat a II. Fejezetben foglaltak figyelmen 

kívül hagyásával, – ha jogszabály a papír alapon történő okiratszerkesztést nem zárja ki – papíralapon 

is elkészíthető azzal, hogy a II. Fejezet szerinti ügyintézési cselekményeket – ideértve a hiteles 

kiadmány kiadását – az üzemzavar elhárulta után haladéktalanul el kell végezni, az okiratszerkesztési 

eljárás csak ekkor tekinthető befejezettnek; 

b) az ideiglenes ügyszám alatt nyilvántartásba vett ügyben a szükséges intézkedés megtehető; 

c) a „Z” ügykategóriába tartozó ügyben – feltéve, hogy az üzemzavar az eljárás megindítására 

vonatkozó kérelem nyilvántartásba vételét követően merült fel – a záradéki ténytanúsítvány 

papíralapon is elkészíthető azzal, hogy a II. Fejezet szerinti ügyintézési cselekményeket az üzemzavar 

elhárulta után haladéktalanul el kell végezni, a záradéki ténytanúsítási eljárás csak ekkor tekinthető 

befejezettnek.” 

 



 

7 

11. A közjegyzői nyelvi jogosítvány kiadásának rendjéről szóló 5/2025. (V. 14.) IM rendelet 

módosítása 

 

16. § 

 

Hatályát veszti a közjegyzői nyelvi jogosítvány kiadásának rendjéről szóló 5/2025. (V. 14.) IM rendelet 

 

a) 8. § (1) bekezdésében a „vagy a Jogakadémiának címzetten postai úton” szövegrész, 

b) 8. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „ , vagy postai úton történt jelentkezés esetén a 

Jogakadémiának címzetten postai úton meg kell küldenie” szövegrész, 

c) 9. § (4) bekezdésében, 14. §-ában és 22. § (2) bekezdésében a „történt jelentkezés esetén 

elektronikus úton, postai úton történt jelentkezés esetén postai úton” szövegrész. 

 

12. Záró rendelkezések 

 

17. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

(2) A 3. alcím és a 6. alcím az e rendelet kihirdetését követő 61. napon lép hatályba. 


